#### BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

(a) Ordinationi Ravennii haud obstabat Leonis constitutio, quæ cum solam Hilarii personam mulctaverit, hoc e vivis sublato comprovincialibus licuit successorem ordinare, ad quem omnia Arelatensis sedis jura ipso Leone non dissentiente transirent. Vide quæ in hanc rem disseremus in observ. part. III, n. 5 et 6.

(b) Non ex sola Viennensi provincia, sed ex provinciis etiam Narbonensi secunda et Alpium maritimarum episcopi convenerunt ad ordinationem Ravennii. Asclepius enim Aptensis episcopus fuit Narbonensis secundæ, Alpium vero maritimarum Nectarius Diniensis.

(c) Quinque ex episcopis ordinatoribus Ravennii hanc aliam epistolam non scripserunt: unde in responsione Leonis ipsorum nomina non recensentur.

(d) Hæc prærogativa non ex jure ipsius sedis Arelatensis, nec ex priori et antiqua institutione ejusdem, sed ex apostolicæ sedis concessione manere iidem Gallicani episcopi agnoscunt epist. 65, c. 3, cum Arelatensi episcopo id etiam honoris dignitatisque collatum est, inquit, ut non tantum has provincias (ad metropolitico scilicet jus pertinentes) potestate propria gubernaret, verum etiam omnes Gallias, sibi apostolicæ sedis vice mandatis, sub omni ecclesiastica regula contineret. Verba apostolicæ sedis vicem concessionem apostolicam procul dubio manifestant: quæ sane a Zosino non obscure exprimitur, cum epist. 7, apud P. Coustantium, Arelatensem episcopum apo-

stolico auctoritate munitum tradit; et epist. 10 delegationem apostolicam memorat. Hinc etiam cum laudati episcopi petunt ut ea confirmetur quæ Arelatensis Ecclesia vel ab antiquitate suscepit, vel postea auctoritate sedis apostolicæ vindicavit, prioribus verbis jus metropolitico quasi a S. Trophimo derivatum indicant, posterioribus vero jus innuunt in alia provincia, quod postea a sede apostolica concessum fuit. Hoc quidem postremum jus duo potissimum respicit, formatas et synodos ex omnibus provinciis Gallicanis. Jus tradendi formatas omnibus clericis qui peregrinarentur Zosimus concessit; eidemque pontificis jus cogendarum synodorum ex aliis etiam provinciis Gallicanis, quibus Arelatensis episcopus proprio jure non præerat, referendum esse, satis probabiliter conjecimus in observ. part. II, c. 6. n. 8.

(e) Totus hic paragraphus purum putum est somnium. Nullo enim documento probari poterit, vel Leonem imminutam peroptasse sedis Arelatensis auctoritatem, qua jure fruebatur, vel Gallos episcopos quidpiam tentasse contra ipsius pontificis constitutionem, qua punivit Hilariū, ita ut ex horum conspiratione metuens, in difficillimis ejus temporis circumstantiis dissimulandum, et Arelatensis privilegia in Ravennio confirmanda putaverit. Immo adeo semper S. Pontifex hæc privilegia imminui noluit, ut cum in Hilariū decrevit, solam ipsius personam iisdem exuens, ea successoribus ejus servari voluerit. Confer. not. 3 (Supra, col. 459, n. a) in cap. præcedens.

licium tentata dissimulare, quam Gallicanam habere repugnantem et infensam. Sed eum tim mitiorum atque ad dissimulandum inclim reddebant exorti non ita pridem Orientales us occasione novæ hæresis Eutychnæ, 797 ustus pseudosynodi Ephesinæ successus, in a Ecclesiæ pessumdātæ, imminutaque debita ostolicæ reverentia, occiso Flaviano Constantiano episcopo, depositis Domno Antiocheno, o Dorylæi, Theodoro Cyri, et aliis Romanæ, idiotis episcopis; Dioscuro vero Alexandrino per vim agente, et ad totius Ecclesiæ dominis magnis passibus tendente, Theodosio Augusto Eutychi, rejectis Leonis litteris, Romanis e legatis indigna passis, coactisque fuga salutis. Merito igitur timuit Leo ne, si Gallicanos os iratiores redderet sedis Arelatensis depresso dem adversos pateretur in ea quæ contra les parabatur pugna. Certus etiam erat a Gal-episcopis ægre divellendos esse vicinarum im antistites. Britannos scilicet, Hispanos et Italica diocesi Galliis erant propinquiores. eo iudicio, causa erat cur placari se permisit; Leo, et in Ravennium cæterosque Galliarum os propensiores reddi.

im nata est occasio ex qua rerum status alim- mutationem passus est. Cum enim Auspicius ium in provincia Viennensi episcopus ex hac meliorem discessisset. Ravennius pro suo olitani jure in decedentis locum ordinare. Fonteium nomine, aggressus est, et revera it. Agerime hoc tulit Viennensis episcopus, vincinæ ordinationem tamquam sibi et ex an- re debitam, et novella Leonis constitutione am vindicabat; quamobrem legationem ad um pontificem destinat, litterasque scribit de usurpata ab Arelatensi episcopo Vasensis i ordinatione conquestus est. Hoc ut rescivere i Gallicani, e re sua putaverunt esse legatos suo nomine ad pontificem mittere, et epi- in supplicis libelli modum exarare, qua di- Arelatensis Ecclesiæ fundamenta rationesque roponerentur, ne Viennensis episcopi legati si facerent, et extorquerent sententiam Are- iuribus contrariam. Ad hunc libellum confi- nonvenerunt episcopi diversarum provinciarum decem et novem (totidem enim sunt ad i de re Leo rescripsit), illumque occasione nis Viennensis missum esse patet ex libelli ubi arguit Viennensem civitatem, quæ, in- i nunc impudenter ac notabiliter primatus ex- ndebitos.

ibus suis ea legatione bene consuluerint Gal- antistites, aliorum esto iudicium. Certe non- i) suo juri detraxisse visi sunt cum rem extra versiam positam vel ex solo consensu, quem derat ordinationi Ravennii sine auctoritate iennensis episcopi factæ, rursus ad examen iltro petierunt, et ipsi ad causam coram Leone D am suos direxerunt legatos cum libello sup- sterisque litigandi instrumentis. Cautiorem o se præbuerat Hilarius, qui Romam ingressus palam denunciavit se *suggestionem* deferre, pplicem libellum; se *ad officia, non ad cau- nisse*; *protestandi ordine, non accusandi, quæ mt suggerere*; se denique aliud nihil deposcere *ut Ecclesiarum statum more solito ordinaret.* nim eadem pari æquitate proferri poterant. iter agendum sibi esse existimarunt episcopi re quia prævidebant se a Leone vocandos, ut se de primatu Viennensis provinciæ decer- utriusque partis legatos audiret, cui parendi itatem fecerat constitutio imperialis a Valen- ) edita adversus Hilarium: *Quisquis episcopo-*